государственное казенное учреждение социального обслуживания
Владимирской области

«Камешковский социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних»

П Р И К А З

29.12.2018 №451

Об утверждении дополнительных
общеобразовательных программ на 2019 год

В соответствии с положением о порядке разработки и утверждения
дополнительной общеобразовательной программы ГКУСО ВО «Камешковский
социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить дополнительные общеобразовательные

(общеразвивающие) программы дополнительного образования детей на 2019 год
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Мокина

Приложение
к приказу директора

ГКУСО ВО «Камешковский социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних»

от 29.12.2018 №451

Список
программ дополнительного образования детей,

реализуемых в ГКУСО ВО «Камешковский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
в 2019 году

№
п/п

Направленность
дополнительной

общеобразовательн
ой программы

Наименование
дополнительной

общеобразовательной
программы

Цели дополнительной
общеобразовательной

программы

Срок
реализации
программы

Возраст
обучающихся

ФИО
педагога,

реализующего
доп

Должность

1. Художественная «Умелые руки» Развитие личности ребёнка,
способного к творческому
самовыражению, через
обучение специальным
навыкам работы с
инструментами и
приспособлениями;
овладения техниками
изготовления предметов
декоративно-прикладного
искусства, технологией
обработки различных
материалов.

1 ГОД 11-16 лет Андриянова
Наталья

Вадимовна

воспитатель
стационарного

отделения

2 . Нравственно
патриотическая

«Мы-граждане
России»

Формирование нравственно
патриотического отношения
и чувства сопричастности к
семье, родной стране,
природе, культуре на основе
историко-национальных и
природных особенностей

1 год 10-16 лет Максимова
Наталья

Владимировна

Социальный
педагог

отделения
реабилитации

детей с
ограниченным

и

родного края и страны.
Воспитание чувства
собственного достоинства
как представителя своего
народа, уважения к
прошлому, настоящему,
будущему своего края и
страны.___________________

возможностям
и